ATA DE REUNIÃO

MONTE NEGRO/RO, 25 de abril de 2024.

Ata nº 265

Localização:
Ata de Reunião Ordinária do Conselho Municipal de Educação-
CME, localizado na Rua Justino Luiz Ronconi, 2341, centro,
Monte Negro - RO.

Conselheiras presentes:

Fabiana Regina Valério:
Representantes dos Diretores

Kátia de Lima Pinto:
Representante do Sindicato dos
Trabalhadores na Educação –SINTERO.

Ironete Aparecida Pereira Schmidt
Representante dos Conselhos
Escolares.

Rosilda Delise Donin
Representante da Secretaria Municipal
de Educação – SEMED.

Jozeila Bergamo
Representante da Secretaria Municipal
de Educação – SEMED

Romilda de Fátima Raymundo
Almeida:
Representante do poder Executivo

Data e horário:
Aos 25 (vinte e cinco ) dias do mês de abril de dois mil e vinte
quatro (2024) reuniram através de reunião as conselheiras para
realização de uma reunião ordinária, a partir das 14 ( quatorze
horas).
Pauta do dia:

Organização e apontamentos da pasta escola EMEIEF
Santa Lúcia.

Construção do relatório de visita da escola EMEIEF
Francisco dos Santos

Estudo sobre a Política do Programa Escola em tempo
Integral

Desenvolvimento:

A presidente Fabiana agradeceu a presença das

conselheiras dando as boas vindas a todas, na sequencia

apresentou a pauta do dia.  Foi dado continuidade a organização

e apontamentos da pasta escola EMEIEF Santa Lúcia pela

conselheira Ironete, a outra pauta do dia foi reelaboração do

relatório de visita a EMEIEF Francisco dos Santos, observando

se foram sanados os apontamentos da visita anterior dia

16/11/2023 para dar andamento no Processo do Pedido de

Autorização desta Instituição, relatório este reelaborado pelas

conselheiras Jozeila e Romilda, o conselho recebeu nesta tarde

a presença da servidora Mônica Guedes, do Setor Técnico

Pedagógico que apresentou o decreto pré elaborado do

 Programa Escola em tempo Integral pela SEMED de Monte

Negro, os estudos  do dia foram concluídos.

Conselheiras Ausentes:

Giliane Bergamo:
Representante das Escolas Particulares

Conselheiras Suplentes:

Não Houve

Encerramento:
Nada mais a tratar, após a ata lida por mim Romilda de Fátima Raymundo Almeida e aprovada pelas
demais conselheiras, será assinada por todos os presentes.

1/3ID: 1.7B9.59E, ROMILDA DE FATIMA RAYMUNDO ALMEIDA(25/04/2024 16:45:59) Palavras:389

Cód. Autenticidade: 1615.1745.659H.E27V.6026 - https://athus.montenegro.ro.gov.br/verdocumentoA
T

H
U

S

 -

 P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 D

E
 M

O
N

T
E

 N
E

G
R

O
  -

  R
O

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(6
):

 C
P

F
:8

00
.4

3*
.*

*2
-*

2
C

P
F

:4
69

.0
8*

.*
*2

-*
4

C
P

F
:5

51
.0

1*
.*

*1
-*

9
C

P
F

:0
28

.6
2*

.*
*4

-*
5

C
P

F
:5

09
.1

2*
.*

*2
-*

0
C

P
F

:3
86

.7
2*

.*
*2

-*
5

______________________________

Fabiana Regina Valério:
Representantes dos Diretores

_______________________________
Kátia de Lima Pinto

Representante dos Conselhos
Escolares.

_______________________________
Jozeila Bergamo

Representante da Secretaria Municipal
de Educação – SEMED

_______________________________
Romilda de Fátima Raymundo

Almeida
Representante do poder Executivo

________________________________
Ironete Aparecida Pereira Schmidt

Representante do Sindicato dos
Trabalhadores na Educação

 –SINTERO.

_______________________________
Rosilda Delise Donin

Representante da Secretaria Municipal de Educação – SEMED

2/3ID: 1.7B9.59E, ROMILDA DE FATIMA RAYMUNDO ALMEIDA(25/04/2024 16:45:59) Palavras:389

Cód. Autenticidade: 1615.1745.659H.E27V.6026 - https://athus.montenegro.ro.gov.br/verdocumentoA
T

H
U

S

 -

 P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 D

E
 M

O
N

T
E

 N
E

G
R

O
  -

  R
O

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(6
):

 C
P

F
:8

00
.4

3*
.*

*2
-*

2
C

P
F

:4
69

.0
8*

.*
*2

-*
4

C
P

F
:5

51
.0

1*
.*

*1
-*

9
C

P
F

:0
28

.6
2*

.*
*4

-*
5

C
P

F
:5

09
.1

2*
.*

*2
-*

0
C

P
F

:3
86

.7
2*

.*
*2

-*
5

3/3ID: 1.7B9.59E, ROMILDA DE FATIMA RAYMUNDO ALMEIDA(25/04/2024 16:45:59) Palavras:389

Cód. Autenticidade: 1615.1745.659H.E27V.6026 - https://athus.montenegro.ro.gov.br/verdocumentoA
T

H
U

S

 -

 P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 D

E
 M

O
N

T
E

 N
E

G
R

O
  -

  R
O

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(6
):

 C
P

F
:8

00
.4

3*
.*

*2
-*

2
C

P
F

:4
69

.0
8*

.*
*2

-*
4

C
P

F
:5

51
.0

1*
.*

*1
-*

9
C

P
F

:0
28

.6
2*

.*
*4

-*
5

C
P

F
:5

09
.1

2*
.*

*2
-*

0
C

P
F

:3
86

.7
2*

.*
*2

-*
5

	ATA DE REUNIÃO